Протокол

заседания антитеррористической комиссии

в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан

по вопросу повышения эффективности взаимодействия правоохранительных

органов и органов местного самоуправления Республики Татарстан по

профилактике экстремизма и терроризма

с. Сарманово                      25 марта 2015 года

малый зал совещаний Совета МР

Повестка дня:

1. Об общественно-политической ситуации в Российской Федерации,

Республике Татарстан, муниципальном образовании «Сармановский

муниципальный район».

2. О принятии и введении в действие комплекса дополнительных мер по

повышению эффективности взаимодействия правоохранительных

органов и органов местного самоуправления Республики Татарстан по

профилактике экстремизма и терроризма.

 По первому вопросу выступил руководитель аппарата Совета

Сармановского муниципального района Валиев Фандас Анасович

По второму вопросу выступил начальник полиции по Сармановскому

муниципальному району Галимов Салават Сагитович

Заслушав и обсудив информации,

РЕШИЛИ:

1. Доклады Валиева Ф.А., Галимова С.С., принять к сведению.

2. Принять и ввести в действие комплекс дополнительных мер по

повышению эффективности взаимодействия правоохранительных

органов и органов местного самоуправления Республики Татарстан по

профилактике экстремизма и терроризма

№

п/п

Дополнительные меры Ответственные

1 Совместно с правоохранительными органами принять

конкретные меры по повышению эффективности взаимодействия

в работе по профилактике терроризма и экстремизма, в том числе

по раннему предупреждению межнациональных конфликтов.

Галимов С.С.

2 Еженедельно проводить совещания с правоохранительными

органами с участием прокурора района для рассмотрения

складывающейся этно-конфессиональной, миграционной и

общественно-политической ситуации в Сармановском

муниципальном районе.

Галимов С.С.

Галимов Р.Р.

Валиев Ф.А.

3 Провести во втором квартале 2014 года сессию Совета

Сармановского муниципального района с рассмотрением

вопросов профилактики межнациональных и

межконфессиональных конфликтов, предотвращения

экстремистских проявлений; принять планы мероприятий по

реализации Стратегии государственной национальной политики.

Валиев Ф.А.

Хуснуллина А.А.

Сахипова И.Р.

4 Разработать да 01.10.2014 года муниципальные программы

реализации национальной политики, включив в них

подпрограммы профилактики терроризма и экстремизма;

обеспечить с 2015 года целевое финансирование и контроль за их

реализацией

Валиев Ф.А.

Сахипова И.Р.

Бадикова Н.А.

5 Совместно с правоохранительными органами, лидерами

традиционных религиозных и этно-культурных организации

практиковать рассмотрение актуальных общественно-

политических вопросов на расширенных заседаниях

общественного совета Сармановского муниципального района

Гараева Г.Р.

Галимов С.С.

Хуснуллина А.А.

6 Оказать содействие прокуратуре Сармановского района в

принятии мер по упорядочиванию привлечения и контроля

денежных средств,  поступающих в адрес религиозных

организаций, а также деятельности коммерческих организаций,

специализирующихся на так называемом «Мусульманском

бизнесе».

Галимов С.С.

Яхин М.Р.